o exercício do cargo poderá exigir a prestação de serviços aos sábados.

2.1.2 REQUISITOS PARA PROVIMENTO:

a) Idade: de 18 anos completos;
b) Instrução: 3º série do ensino fundamental;

2.1.3 Pelo efetivo exercício da função temporária, será pago mensalmente o vencimento fixado em R$ 2.188,83
(dois mil cento e oitenta e oito reais e oitenta e três centavos), nele compreendendo-se além da efetiva
contraprestação pelo trabalho, o descanso semanal remunerado.
2.1.4 Além do vencimento o contratado fará jus às seguintes vantagens funcionais: horas extras na eventual
extrapolação da carga horária diária e semanal, desde que previamente convocado pelo superior hierárquico;